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Wydarzenie „Pamiętaj z nami” to święto dbających o pamięć o czasach II wojny światowej oddziałów Muzeum
Historycznego Miasta Krakowa: Ulicy Pomorskiej, Apteki pod Orłem i Fabryki Emalia Oskara Schindlera.
Tworzą one Trasę Pamięci. Tegoroczna edycja „Pamiętaj z nami” odbyła się 7 i 8 kwietnia. W tym roku do
trzech oddziałów Trasy Pamięci dołączył dawny obóz – Miejsce Pamięci KL Plaszow.

Wydarzenie miały strukturę dwudzielną. 7 kwietnia odbył się wykład poświęcony Aktion Reinhardt,
natomiast 8 kwietnia twórcy wydarzenia zaproponowali program przybliżający zwiedzającym
wszystkie oddziały Trasy Pamięci.

Ideą przewodnią „Pamiętaj z nami” 2017 jest prezentacja Trasy Pamięci jako żywego, rozbudowujące
się muzeum, które podejmuje się opieki nad niezwykle ważnym dla nie tylko krakowian miejscem,
terenem dawnego obozu. Dodatkowo, dzięki części naukowej wydarzenia podkreślone są rocznicowe
obchody związane z Aktion Reinhard. Połączony z prezentacją wykład dr Piotra Wąsowicza, kierownika
Muzeum Kulmhof w Chełmnie nad Nerem pt. „Przed Aktion Reinhardt. Kulmhof", przybliżył
uczestnikom wydarzenia historyczny kontekst planowej zagłady społeczności żydowskiej na terenie
Generalnego Gubernatorstwa.

Do stałych elementów „Pamiętaj z nami” należą: Bieg Pamięci, spotkanie ze świadkiem historii oraz
nieodpłatne zwiedzanie oddziałów Trasy Pamięci, łącznie z cieszącym się niesłabnącym powodzeniem
spacerem edukacyjnym po terenie dawnego obozu.

Nowym składnikiem był przejazd przez Kraków Tramwajem Pamięci, specjalnie wynajętym pojazdem z
zabytkowego taboru MPK Kraków, w którym podróżowali z pasażerami pracownicy MHK, opowiadający
podróżnym o okupacyjnej historii mijanych punktów na mapie miasta. Tramwaj Pamięci został
oklejony plakatami z logotypem wydarzenia „Pamiętaj z nami”, a podróż była bezpłatna.

Piątej edycji „Pamiętaj z nami” towarzyszyła zbiórka funduszy na rzecz Polskiej Akcji Humanitarnej.
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